
Protokół 
z  sesji XXXVIII Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu  29 grudnia 2017 

roku. 
 
Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
W Sesji uczestniczyło 19 radnych, dwóch radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1  Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan 
Tomasz Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista 
Biura Rady. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XXXVIII Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję : 
- Radnych Powiatu Sandomierskiego, 
- Pracowników starostwa, 
- Mieszkańców powiatu, 
- Przedstawicieli mediów. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
 
Przewodniczący zaproponował wprowadzenie na wniosek Zarządu 
Powiatu do porządku obrad w pkt. 7d, e, f, g kolejnych projektów uchwał                                   
w sprawach: 
 d) przyjęcia planów pracy komisji stałych rady powiatu                                                  
w Sandomierzu na 2018r. 
e) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na 
lata 2017-2027. 
f) zmian w budżecie powiatu na 2017 rok. 

g) o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń 
i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy. 

h) zmian w budżecie powiatu na 2017 rok. 

Przewodniczący zapytał, czy jest zgoda na wprowadzenie w/w projektów 
uchwał,  radni jednogłośnie wyrazili zgodę na dodanie do porządku obrad 
dodatkowych punktów. 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu. 



3. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu. 
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w 2017 r. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu sandomierskiego na 2018 rok: 
a) przedstawienie opinii RIO do projektu uchwały budżetowej, 
b) opinia Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały, 
c) dyskusja, 
d) przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2018-2027. 
e) przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 
sandomierskiego na 2018 rok. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  
a) przyznania tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

sandomierskiego”. 
b) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej 

na 2017 r. 
c) pozostawienia bez rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektora Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego 
w Sandomierzu. 

8. Interpelacje i zapytania. 
9. Sprawy różne. 
10. Zakończenie obrad XXXVIII   sesji Rady Powiatu w 

Sandomierzu. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Uwag nie było, porządek został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący poinformował, że  na dzisiejszej sesji gościem honorowym 
jest  Pani Alicja Kaszyńska żołnierz Armii Krajowej, twórca i właścicielka 
Domu Pracy Twórczej ALICJA, Pani Alicja Kaszyńska przez wiele lat była 
członkiem zarządu i księgową Społecznego Komitetu Odnowy Cmentarza 
Katedralnego w Sandomierzu. W 2014 roku otrzymała tytuł 
Sandomierzanina Roku. 

Przewodniczący poinformował, że dziś ma zaszczyt wręczyć Pani Alicji 
Kaszyńskiej Odznakę Honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej” przyznaną 
w dniu 16 listopada 2017 przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz Złotą Odznakę „Za opiekę na zabytkami” przyznaną w dniu 20 
września 2017 r. przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  



Wnioski o odznaki do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
przygotowane przez Społeczny Komitet Odnowy Cmentarza Katedralnego 
w Sandomierzu złożył Powiat Sandomierski. 
Przewodniczący poprosił Pana Janusza Sobolewskiego Prezesa Społecznego 
Komitetu Odnowy Cmentarza Katedralnego w Sandomierzu                                                    
o przedstawienie działalności i zasług Pani Alicji Kaszyńskiej. 
Pan Janusz Sobolewski przedstawił informację o życiu, pracy i działalności  
Pani Alicji Kaszyńskiej. 
Przewodniczący poprosił Starostę  o wspólne wręczenie odznaczeń. 
Przewodniczący poinformował, że kolejnymi gośćmi na dzisiejszej sesji są : 

Pani Katarzyna Dudek - zdobywczyni dwóch złotych medali                                                 
w Mistrzostwach Świata Juniorów i Weteranów w miejscowości Bystrzyca 
w Rumunii oraz laureatka  2 miejsca podczas Mistrzostw Świata Fitness w 
Biarritz we Francji.  Jej kariera rozpoczęła się stosunkowo niedawno bo w 
2015 r., gdzie została Mistrzynią Polski, natomiast w 2016 r. Pani Kasia 
wygrała nie tylko swoją kategorię i została Mistrzynią Świata, ale wygrała 
kategorie OPEN deklasując wszystkie zawodniczki.  
Pan Waldemar Gnatowski – trener i manager, a prywatnie partner Pani 
Katarzyny Dudek 
 Mama Pani Dagmary Dominiczak – laureatki III miejsca podczas 
Mistrzostw Świata Fitness w Biarritz we Francji w kategorii wellness. Pani 
Dagmara Dominiczak dopiero zaczyna karierę w tym sporcie. 

Nie ma z nami Pana Karola Burego – Kasztelana Chorągwi Rycerstwa Ziemi 
Sandomierskiej i Prezesa Ludowego Zespołu Sportowego, w którym trenuje 
Pani Katarzyna Dudek, ale serdecznie gratulujemy mu takich zawodniczek 
 
Przewodniczący poprosił Starostę sandomierskiego o wręczenie kwiatów i 
złożenie gratulacji w/w. 
 
Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z XXXVII sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XXXVII sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   
 
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji. 
 



 Starosta Sandomierski poinformował, że Zarząd Powiatu odbył w tym 
czasie dwa posiedzenia wynikiem, których  są między innymi sprawy oraz 
projekty uchwał skierowane Wysokiej Radzie do rozpatrzenia na dzisiejszej 
sesji 
Poinformował, że dniu 22 grudnia 2017 r. zawarta została w formie aktu 
notarialnego umowa sprzedaży prawa własności nieruchomości położonej 
w Sandomierzu przy ul. Milberta oznaczonej w ewidencji gruntów nr 
działek 934/117 i 934/89, 
W dniu 22 grudnia 2017 r. Zarząd Powiatu w Sandomierzu wykonując 
postanowienia uchwały Nr XXXVII/234/2017 Rady Powiatu w 
Sandomierzu z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zamianę nieruchomości, wystąpił do Sądu Okręgowego w Kielcach z 
wnioskiem o podjęcie działań mających na celu wygaszenie prawa trwałego 
zarządu ustanowionego w stosunku do lokali mieszkalnych położonych w 
Sandomierzu przy ul. Mariackiej 3, lokale nr 1, 7, 10 i 11.  
Ponadto Członkowie Zarządu uczestniczyli w spotkaniach opłatkowym 
zorganizowanych w jednostkach organizacyjnych powiatu. 
 
Przewodniczący rady zapytał, czy są pytania do Sprawozdania. Pytań nie 
było. Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Ad. 4 
Przewodniczący poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
Informację o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w 2017r. 
Poprosił Starostę, a zarazem Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku o przedstawienie opinii do Informacji. 
Starosta poinformował, że komisja zapoznała się z materiałem i wyraziła   
pozytywną opinię, Starosta podziękował, za trudną pracę strażaków.  
Podkreślił, że współpraca między Powiatem, a Komendą Straży Pożarnej 
układa się bardzo dobrze. 
Przewodniczący poprosił Komendanta Państwowej Powiatowej Straży 
Pożarnej w Sandomierzu o przedstawienie Informacji  o stanie 
bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2017. 
Komendant przedstawił Informację poinformował, jakie zagrożenia miały 
miejsce w roku 2017, z jakimi problemami zmagała się zarówno straż 
zawodowa, jaki i ochotnicze Straże z terenu całego Powiatu. Komendant 
powiedział, że zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o wsparcie 
inwestycji rozbudowy pomieszczeń na przechowywanie sprzętu. 
Przewodniczący podziękował za przedstawienie Informacji. Poparł 
wypowiedź Starosty.  Poinformował, że Rada Powiatu Informację przyjęła. 
 



 
Ad. 5 
Przewodniczący poinformował, że  kolejny punkt porządku obrad dotyczy 
rozpatrzenia projektów uchwał w sprawach: 
- Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2018-
2027 r. oraz uchwalenia budżetu Powiatu Sandomierskiego na 2018 r. 
Przewodniczący poinformował, że wszystkie Komisje zapoznały się z w/w 
projektami uchwał. Nie wpłynęły wnioski dotyczące zmian w projekcie 
uchwały budżetowej.   
Przewodniczący poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała 
pozytywną opinię do w/w projektów uchwał. Projekty spełniają wymogi 
formalne i materialne, zawierają podstawowe elementy określone w 
ustawie o finansach publicznych. 
 Poprosił Skarbnika Powiatu  o przedstawienie  Uchwał Nr 2762/2017                                           
i 2763/2017 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Kielcach z dnia  8 grudnia 2017 r. w sprawach:  
- opinii o Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu w Sandomierzu na 
lata 2018-2027. 
-   opinii o projekcie budżetu Powiatu w Sandomierzu na 2018 r 
Skarbnik Powiatu przedstawił obydwie uchwały . 
 Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o 
przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2018-2027. 
Przewodniczący poinformował, że Komisja zapoznała się z projektem 
uchwały i wyraziła pozytywną opinię. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXVIII/235/2017                                             
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na 
lata 2018-2027 została przyjęta jednogłośnie. 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów           
o przedstawienie opinii do przedłożonego projektu uchwały budżetowej na 
2018 r. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna, 
gospodarka finansowa Powiatu prowadzona jest z zachowaniem 
bezpieczeństwa finansowego. 

 Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXVIII/236/2017 w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Sandomierskiego na 2018 r. została podjęta 
jednogłośnie 

Ad. 6 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a)Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji  Edukacji, Kultury, 
Sportu, turystyki, Strategii oraz Promocji Powiatu o przedstawienie opinii 



do projektu uchwały w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Powiatu 
Sandomierskiego. 
 

Przewodnicząca poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXVIII/237/2017 w sprawie 
przyznania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Sandomierskiego została podjęta 
jednogłośnie. 
 
b) Przewodniczący poinformował, że kolejny projekt uchwały dotyczy 
planu kontroli Komisji Rewizyjnej poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej o przedstawienie planu kontroli Komisji na 2018 rok. 
Pan Ryszard Dąbrowski Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał 
projekt planu kontroli Komisji rewizyjnej. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXVIII/238/2017                                      
w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej  na 
2018 rok została podjęta jednogłośnie. 
 
c) Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej o 
przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie pozostawienia bez 
rozpatrzenia skargi  na działalność  Dyrektora Szpitala Specjalistycznego 
Ducha Świętego w Sandomierzu. 
 Pan Ryszard Dąbrowski Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej 
poinformował, że członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się ze skargą. 
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt. W związku z tym, że 
skarga nie zawierała ani adresu, ani imienia i nazwiska pozostaje bez 
rozpatrzenia.  
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXVIII/239/2017 w sprawie 
pozostawienia bez rozpatrzenia skargi  na działalność  Dyrektora Szpitala 
Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu została podjęta 
jednogłośnie. 
 

d) Przewodniczący poinformował, że kolejny punkt dotyczy przyjęcia 
planów pracy komisji stałych rady powiatu w Sandomierzu na 2018r. 
Zgodnie z § 56 ust. 1 Statutu Powiatu rada przyjmuje plan pracy Komisji 
stałych naszej rady. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 



Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXVIII/240/2017 w sprawie 
przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Sandomierzu na 
2018 r. 
 
e) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów   o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2017-
2027. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektów 
uchwał. 
Skarbnik poinformował, że zmniejszono dochody ogółem o kwotę 
379 971,00 zł w tym: 
- dotacje otrzymane z budżetu państwa na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych na remont dróg o kwotę 49 627,00 zł ( zmniejszenie do 
wartości po przetargowych); 
- dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych na inwestycje  o  kwotę 330.344,00 (zmniejszono wartość 
zadania rocznego do wartości po przetargowej  pn.”Wykonanie właściwych 
robót w ramach zadania pn. Stabilizacja osuwiska wraz z odbudową drogi 
powiatowej nr 0781 T w miejscowości Ułanowice od km 1 +050 do km. 
1+170 KRO 12-10-164”). Ponadto dodano nowe zadanie roczne o wartości 
4.920 zł pn. „Zakup zmywarki” w Bursie Szkolnej w Sandomierzu oraz 
dokonano zmian w planie wydatków w Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Sandomierzu. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXXVIII/241/2017 w sprawie 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 
2017-2027 została podjęta jednogłośnie. 
 
f) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na 2017 rok.                                                                                                                                                                              
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXXVIII/242/2017  w sprawie 
zmian w budżecie powiatu na 2017 r. została podjęta jednogłośnie 
 
g) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem Powiatowym, 
Geodezji i Kartografii o przedstawienie opinii do projektu uchwały                                



o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń                                   
i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy. 

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXXVIII/243/2017 o zmianie 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń i 
odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy została podjęta 
jednogłośnie. 
 
h) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów                                                                            
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na 2017 rok.                                                                                                                                                                               
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXXVIII/244/2017  w sprawie 
zmian w budżecie powiatu na 2017 r. została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 7 
Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań, składane 
interpelacje muszą mieć potwierdzenie na piśmie. 
Przypominał, że zgodnie z art. 19 Statutu Powiatu interpelacje składa się w 
sprawach zasadniczych dla powiatu. 
 Radny Maciej Skorupa poinformował, że na skrzyżowaniu ulic 11 Listopada 
z ulicą Wojska Polskiego miasto wybudowało rondo. Radny zapytał, czy 
wprowadzona została zmiana organizacji ruchu, czy jest właściwe 
oznakowanie, czy wszystkie znaki są ujęte. Powiedział, że obawia się żeby 
nie było zagrożenia w ruchu na drodze.  
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że rondo zostało 
wybudowane przez miasto, to czy są wszystkie znaki sprawdzi jeszcze w 
dniu dzisiejszym. 
 
Radny podziękował za wsparcie finansowe dla Klubu LZS w Sandomierzu. 
Powiedział, że jest to bardzo dobra inicjatywa wspieranie sportu                                          
i wskazywanie drogi dla rzeszy młodych ludzi z terenu Miasta i Powiatu.  
 
Ad. 8 
Sprawy różne.  
Radna Anna Glibowska zapytała, jak wygląda sytuacja na oddziale 
kardiologii w szpitalu, wie że zepsuł się Andiogram. Radna zastanawia się 
dlaczego nie podpisano kolejnej umowy z Afideą na okres 3 lat. 



Starosta wyjaśnił, że jest to temat do rozmowy z dyrektorem szpitala, 
będzie wyjaśniona ta sprawa. Natomiast na nowy Andiogram został złożony 
wniosek i szpital oczekuje na rozstrzygnięcie. 
 
Ad. 9  
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący  zamknął XXXVIII 
sesję Rady Powiatu o godz. 11:30. 
Protokołowała:                                                    Przewodniczący Rady Powiatu 
U. Surowiec                                                               Tomasz Huk 
  
 

 

 
  

 

 


